
 

 

                                        Комунальний заклад 

« Прилуцький навчально-реабілітаційний центр» 

Чернігівської обласної ради 

 

 01.10.2019                             НАКАЗ                                     № 93                                                                                   

 

Про протидію булінгу (цькування )  

           в освітньому  середовищі 

На виконання Закону України від 18.12.2018  № 2657 –VІІІ « Про 

внесення змін до деяких законодавчих  актів України щодо протидії булінгу ( 

цькуванню )»,  листа Міністерства освіти і науки України від 29.01.2019  № 

1/11-881 « Рекомендації для закладів освіти щодо застосування норм Закону 

України « Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 

протидії булінгу ( цькуванню)», з метою  попередження та недопущення  серед 

здобувачів освіти в закладах освіти  району антисоціальної поведінки, 

створення безпечного освітнього середовища, забезпечення соціально-

правового захисту дітей, наказу Управління  освіти і науки  Чернігівської ОДА 

від 28 лютого 2019 року  № 80 «Про протидію булінгу » 

наказую: 

1.Затвердити план заходів  щодо протидії булінгу (цькування) в КЗ 

«Прилуцький навчально-реабілітаційний центр». 

2.Заступнику  директора з навчально - виховної роботи Приваловій  О.В.: 

2.1.Здійснювати  моніторинг реалізації  виконання  плану заходів  у 

навчально-реабілітаційному центрі та аналізувати їх на нарадах  при 

директорові. 

 2.2.Постійно проводити з педагогічними  працівниками тематичні 

заходи, наради , семінари-практикуми, засідання методичних об’єднань 

з питань організації роботи з протидії булінгу (цькування), 

впроваджувати тижні толерантності. 



 2.3.Запровадити консультаційні години практичного психолога і 

соціального педагога, скриньки довіри та оприлюднювати  на 

інформаційних дошках, сайтах  закладу освіти номери телефонів 

гарячих ліній, за якими учасники  освітнього процесу  можуть 

звернутися та розповісти про булінг (цькування). 

              2.4.Взаємодіяти з іншими суб’єктами що здійснюють заходи у сфері 

запобігання та протидії насильсту відповідно до чинного законодавства. 

            2.5.Здійснювати аналіз безпечності та комфортності перебування 

здобувачів освіти в закладі освіти. 

3. Призначити відповідальним за прийняття та реєстрацію звернень 

учасників освітнього процесу щодо  булінгу педагога соціального  центру 

Ведмідську Н.Г. 

4.З метою розгляду випадків  булінгу (цькування) в закладі освіти створити 

комісію у складі : директора  навчального закладу Гусаченко С.В., ЗНВР 

Привалової  О.В., педагога соціального Ведмідської  Н.Г., практичного 

психолога Васько А.М. та оформити відповідну  документацію щодо її 

діяльності. 

   5. Класним керівникам , вихователям: 

5.1  Включити до виховного плану заходи щодо протидії булінгу 

(цькуванню). 

5.2  Проводити виховні години з батьками та учнями щодо протидії булінгу  

(цькування) згідно  загального плану заходів по закладу . 

6.   Соціальному педагога Ведмідській Н.Г., практичному психологу Васько 

А.М.  з метою створення безпечного освітнього        середовища, 

формування у дітей ,  учнівського  та педагогічного колективу ціннісних 

життєвих навичок: 

6.1  Скласти  графіки консультаційних годин для вчителів, батьків та учнів. 

6.2  Проводити між здобувачами освіти та їх батьками превентивну роботу  із 

запобігання  та протидії булінгу. 

6.3. Проводити із здобувачами освіти заходи згідно загального плану заходів. 

7. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор  КЗ «Прилуцький НРЦ»             ____________       С. Гусаченко 

З наказом ознайомлені:  


